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HOW TO PRAY EFFECTIVELY 

SÅDAN BEDES EFFEKTIVT 

 

 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Mange troende er bekymrede for ikke-frelste eller 

tilbagevendende kære, men beder i frygt og angst i stedet 

for forventningsfuld tro. Dette har fået mig til at se efter 

en bestemt måde at bede på og også på et bestemt løfte, 

som jeg kan basere vores tro på. 
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Den troendes autoritet 

Først og fremmest skal vi vide, hvem vi er i Kristus, og 

udøve vores autoritet som troende over for djævelen og 

hans modsatte kræfter. Vi må vide, at vi gennem Jesus har 

fuldstændig sejr. ( Romerne 8:37), for Jesus besejrede 

djævelen fuldstændigt på Golgata ( Hebræerne 2:14; 1 

Joh. 3: 8) og overvandt al djævelens 

magt. ( Lukas 10:19). Dette er Guds ord, og han mener, hvad 

han siger. Djævelen tror dog ikke på, at han er besejret, 

for han tror ikke på noget og fortsætter med at hindre og 

modløse dem, der vil give efter for ham (1 Peter5: 8). Med 

andre ord prøver Satan os for at se, om vi vil give efter for 

hans angreb eller ej, og desværre glemmer for mange 

troende, hvem de er i Kristus, og at Satan er en besejret 

fjende, og de giver efter for ham. Vi skal dog modstå 

djævelen og ikke give efter for ham. (Jakob 4: 7). Vi skal 

fortsætte og holde ud på trods af tilsyneladende 

umuligheder, og vi høster høsten ( Galaterne 6: 9), for hos 

Gud er intet umuligt, og han vil belønne dem, der søger ham 

med tillid og forventningsfuld tro. ( Hebræerne 11: 

6). Jesus sagde ofte ”Lad det ske, ligesom du 

tror” Mattæus 8:13; 9:29. Hvad er tro? 

Eksempler på hverdagstro 

Landmanden sår sit frø, og selvom han ikke ser noget ske, 

ved han ved tro, at han vil modtage en høst på det rigtige 

tidspunkt. En mand sætter sig i et tog på vej til en fjern 

destination. Han er bekymret over sin rejse. Ved tro på 

jernbanen tror han, at han vil nå sin destination. Mange 

jernbanepunkter, kryds og krydsninger skal forhandles, 

men det er jernbanens ansvar. Han læner sig tilbage og 

læser eller sover. Og når vi bringer vores behov til Herren, 
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lad os overdrage det behov til Herren og overlade miraklet 

til ham. Lad os ikke være bekymrede over vanskelighederne 

og problemerne med at få svaret. Det er Guds sag, og hans 

måder er forskellige fra dine, og hans tanker er ikke som 

dine. ( Esajas 55: 8-9). Når du tager dit ur til reparation af 

urmageren, insisterer han på, at du lader det være hos ham, 

indtil reparationen er udført. Han kan ikke reparere det, 

hvis du tager det med dig. Ligeledes skal vi efterlade vores 

behov hos Herren og ikke være fulde af frygt og tvivl. Kun 

én ting er umulig for Gud, og det er at besvare vores bøn, 

når vi selv prøver at løse problemet i frygt og 

usikkerhed. Dette er vantro, og uden tro kan ingen behage 

Gud. Læs Hebræerbrevet 11: 6. Lad os være som Paulus og 

Silas i Apostelgerninger 16:25. Efter at have bedt Gud om 

hjælp, tænkte de på hans storhed og trofasthed, og på 

trods af deres sår og håbløse omstændigheder sang de ros 

til Gud, og Gud ryste fængslet og løslad dem. Det var tro 

på Guds storhed og ikke på håbløsheden ved deres 

forhold. Tro gør det umulige. 

Djævelens subtile anordninger og vores holdning 

Lad os have tillid til Gud og ikke til vores 

omstændigheder; lad os kæmpe mod de negative tanker, 

som Satan vil lægge i vores sind. Han vil foreslå os, at 

situationen bliver værre i stedet for bedre. Han vil vise os, 

at ting ser ud som bevis på en forværret situation. dvs. 

symptomerne og den medicinske rapport i tilfælde af 

sygdom. Han vil endda få en kær ven til at tale til dig på en 

måde, der er designet til at skabe frygt og tvivl. Han vil 

henlede opmærksomheden på en lignende omstændighed i 

nogens liv, der endte i tragedie. Han vil lægge bevis for dit 

sind, der overvældende peger på nederlag. Men gudskelov, 

som troende behøver vi ikke se på udseende, symptomer og 
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snak med mennesker, for vi ser på beviset for tro, 

for Hebræerbrevet 11: 1 fortæller os, at tro er at være 

sikker på de ting, vi ikke kan se. Tro er det, vi ser, indtil det 

materialiserer sig i svaret på vores bøn. Denne ventetid 

kræver vores tålmodighed; det kræver vores vedvarende 

forventning om Guds virksomhed på trods af alle odds; det 

kræver vores konstante krigsførelse mod djævelens 

angreb på tvivl og negative overtalelser; det kræver vores 

konstante tilpasning til Gud og hans svigtende løfter på 

trods af al tilsyneladende fiasko. Dette bringer os til at 

overveje hans løfter skrevet i hans ord. 

Guds løfter 

Disse er skriftlige kontrakter i sort og hvid mellem Gud og 

den troende og indgået for evigt. Salmerne 89:34 siger, at 

Gud ikke vil tage et eneste løfte tilbage, som han har 

givet. Vi kan med sikkerhed placere vores tro på Guds ord, 

for Gud er i stand til at gennemføre sine løfter, og der er 

over tusind. (1 Kongebog 8:56). Abraham var helt sikker på, 

at Gud ville være i stand til at gøre, hvad han havde 

lovet. ( Romerne 4:21). Han ventede år efter år. Sarah var 

ved at blive ældre, og muligheden for en søn i en alder af 70 

år var menneskeligt set umuligt i det naturlige, men han lod 

ingen tanker om det komme ind i hans sind. Gud havde lovet 

- derfor var det Guds ansvar. Han greb løftet - Guds 

kontrakt med ham. Intet ville svinge hans tro. På Guds tid 

modtog han sin søn. Gud er aldrig for sent og aldrig for 

tidligt. Bliv derfor opmuntret, og bliv ved med at tro. Gud 

er større end dit behov. 

Frelse 

Lad os også tage fat på Guds løfte for vores behov. Er det 

for en elsket at blive frelst? En der synes langt fra 
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Gud? Disciplene nævnte en vanskelig sag for Herren. "Hvem 

kan så blive frelst Herre?" spurgte de i Mattæus 19: 25-

26. Jesus sagde: "Dette er umuligt for mennesker, men for 

Gud er alt muligt." Gud vil blødgøre det stenede hjerte; Han 

vil ændre denne holdning. Bed og overlad det umulige til 

Gud, ignorér det tilsyneladende, og fortsæt med at takke 

og prise Gud for hans mirakelvirkende kraft. Irettesætter 

Satan for hans modstand og overtager hans onde magt i 

Jesu navn, ligesom Paulus gjorde i Apostelgerninger 

16:18. Tøv ikke med at bruge din autoritet som 

troende. Johannes 14:13; Apostelgerninger 3: 6,16. Da den 

elskede måske oprør mere voldsomt end nogensinde før, 

skal du erkende at det er Satan der forårsager dette. Krig 

mod Satan konstant i det åndelige område gennem troens 

bøn og befalede ham at frigøre fangen i Jesu navn. Vær 

ikke modløs, når der ikke synes at være nogen 

tilsyneladende ændring. Jeg siger “tilsyneladende”, fordi vi 

ikke kan se den ændring, der finder sted inde i personens 

hjerte og sind. Oppositionen er et klart bevis for en åndelig 

krigsførelse. ( Efeserne 6:12). og som troende er vi på 

sejrsiden. Vis kærlighed og nåde, selvom du måske bliver 

kritiseret og fornærmet. På det rigtige tidspunkt vil Gud 

have sin måde. "Han vil ikke have nogen tilintetgjort, men 

ønsker at alle vender sig væk fra deres 

synder." ( Johannes 6:37; 1 Timoteus 2: 4; 2 Peter 3: 9). 

Helbredelse 

Meget den samme holdning bør indtages, hvis du beder om 

helbredelse af en syg krop. Vær modig og stærk i 

troen. Udøv din autoritet som troende, og kræv helbredelse 

i overensstemmelse med Guds løfter. Salme 103: 3 "Han 

tilgiver alle mine synder og helbreder alle mine 

sygdomme." Mattæus 8:17 "Han tog selv vores sygdom og 
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bar vores sygdomme bort." 1 Peter 2:24 "... Det er ved hans 

sår, at vi er blevet helbredt." Markus 16: 17,18 “... de 

lægger deres hænder på syge mennesker, der vil blive 

friske.” Dette er positive faktiske udsagn. Den 

syge vil blive rask. Det er ikke en erklæring om "måske" 

eller "måske" eller "hvis", men et positivt "vil blive 

godt". Lad os derfor sætte vores lid til disse positive 

faktiske udsagn, Guds ord om skriftlig kontrakt mellem den 

troende og sig selv, og forvente et svar på vores bøn. På det 

rigtige tidspunkt vil denne tro blive til virkelighed. Gud kan 

ikke svigte. 

Sådan øger du din tro 

Romerne 10:17 siger "Tro kommer fra at høre budskabet, 

og budskabet høres gennem Kristi ord." Vi har tillid til 

mennesker, vi kender. Vi ved, om de er pålidelige og 

dygtige. Vi støber vores tro i henhold til vores viden om 

deres karakter. Hvordan kan vi have tillid til Gud, hvis vi 

ikke kender ham, hans holdning til os og hans vilje med 

os? Lad os derfor lære Guds vilje at kende ved at læse hans 

ord og bruge tid på meditation og lære ham bedre at 

kende. 1 Johannes 5: 14-15 siger, at dette giver os mod og 

tro, som vi forventer at modtage fra vores kærlige 

himmelske Fader, som længes efter at hælde sine 

velsignelser på sine børn. Bliv ved med at tro og 

forvente. Gud ærer simpel tro. 

  

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os :  

  

MENSS HJERTE 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 
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